25.09.2019г.№ 140
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КАЧУГСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ,
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ
О РАБОТЕ ООО «КОММУНАЛЬНЫЕ КАЧУГСКИЕ СИСТЕМЫ» ПО ТЕПЛОСНАБЖЕНИЮ И ВОДО- ОБЕСПЕЧЕНИЮ ГРАЖДАН КАЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131 «Об организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 9 июля 2010 года №190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 7 декабря 2011 года №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Уставом Качугского муниципального образования, городское поселение, Дума Качугского городского поселения
РЕШИЛА:
[bookmark: _GoBack]1.Информацию прокурора Качугского района А.В. Суринова и главного специалиста администрации Качугского городского поселения по юридическим вопросам Е.Г.Усольцевой «О начале отопительного сезона, готовности объектов теплоснабжения и водоснабжения Качугского городского поселения, работе администрации городского поселения по подготовке концессионного соглашения» принять к сведению.
2.Рекомендовать Главе Качугского муниципального образования, городское поселение А.В.Воложанинову (по согласованию) расторгнуть договор безвозмездного пользования недвижимого имущества администрации Качугского городского поселения с  ООО «Коммунальные Качугские системы», «Качугские коммунальные системы» -  генеральный директор – Е.В.Дорожкина ;
- объявить аукцион на право заключения концессионного соглашения, включая теплоснабжение и водообеспечение;
- С целью предупреждения чрезвычайной ситуации заключить договор с другой теплоснабжающей организацией до заключения концессионного соглашения, передав в эксплуатацию котельные, теплосети и водоколодцы.
3.  Настоящее решение опубликовать в печатном органе «Вести Качуга» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте администрации Качугского городского поселения.
4.  Контроль, за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Качугского муниципального образования,
Городское поселение
А.В. Воложанинов